INTERVENTORÍA  $ 569.365.506,00 

APOYO A LA SUPERVISIÓN  $ 67.611.600,00 

SALDO  $ 0 
Tabla 8. Descripción presupuestal del proyecto para la vigencia 2023-2024 

5.3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
8.133.792.946,00), el cual incluye costos directos e indirectos para la ejecución del contrato (tributos-impuestos, 
tasas, deducciones y contribuciones, derechos, gravámenes, estampillas, tanto del orden nacional como del 
orden departamental y municipal, legalización, honorarios o salarios del personal y materiales.

[...]

Solo continuarán a la fase de evaluación económica y de calidad las propuestas que hayan sido consideradas 
como HÁBILES o NO HÁBILES  

7.2. Propuesta económica  

La oferta económica no podrá exceder el presupuesto estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P el cual es: 
OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 8.133.792.946,00), incluye costos directos e indirectos para la ejecución, 
en caso de exceder el presupuesto será rechazada. 

Para calificar este factor se tendrá en cuenta el valor total indicado en la propuesta económica o el obtenido de 
la corrección aritmética.